

آینه وادع ایران

لاریجانی:از اصولگرایان بی خبریم

● «من که به عنوان رئیس مجلس و پارلمان مصلحتی نمی‌بینم که در این امور دخالتی داشته باشم»؛ این پاسخ علی لاریجانی است به سؤال روزنامه «ایران» درباره نقش او در تلاش‌های اصولگرایان برای وحدت در روزهایی که اصولگرایان تمام توان خود را معطوف تجمیع تمام توان خود جهت رسیدن به نامزدی وادع برای رقابت با حسن روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم کرده‌اند.
علی لاریجانی می‌گوید که «ارتباط نزدیکی برای اینکه بدانم اینها در شرایط فعلی چگونه عمل می‌کنند، ندارم که بدانم اینها چه محورهایی را مدنظر دارند و چه سیاستی را دنبال می‌کنند».
این البته چیز تازه‌ای نیست. لاریجانی یک سال پیش در چنین روزهایی هم عملاً استقلال خود از جریانی که نامش با نام آن پیوند خورده را اعلام کرد و برای انتخابات مجلس دهم به صورت «مستقل» وارد صحنه شد. جایی که در لیست انتخاباتی مجموعه اصولگرایان نامی از این اصولگرای متنفذ دیده نمی‌شد. یک سال پیش کاملاً مشهود بود که نه علی لاریجانی تمایلی برای همکاری انتخاباتی با اصولگرایان دارد و نه اصولگرایان چنین نیازی را احساس می‌کنند. این گونه شد که بدون اینکه گفت‌وگویی ویژه بین دو طرف به جریان بیفتد، هر کدام راه خویش را رفتند و عملاً در قم در قامت رقبای یکدیگر در صحنه ظاهر شدند.
هر چند بعد از انتخابات، ناگامی نسبی اصولگرایان در کسب اکثریت مجلس آنها را بر آن داشت که برای گرفتن کرسی ریاست برخلاف دوران رقابت انتخاباتی پشت در اتاق علی لاریجانی صف بکشند.

کیم

مسئولیت برای آب و نان!

● **جعفربلوری**: ... اینکه آیا مدیر نخبه‌ای به دلیل توانمندی‌های بالایی که دارد، مستحق دریافت حقوق نجومی است یا خیر، در جای خود قابل بحث است اما، هیچ صاحب شعوری نمی‌پذیرد افراد بی‌کفایت که بعضاً پرونده قطوری از فساد را هم دارند، صرف اینکه «مدیر» و «نخبه» را با خود یک می‌کشند، می‌بایست حقوق نجومی دریافت کنند...
را‌حل اما، تهدید کردن یا آسمان و ریسمان کردن نیست. راه حل، بکم بکم کردن هم نیست. راه حل در تهدید به افشای فیش‌های حقوق متقندان هم نیست که اگر چنین فیش‌هایی وجود داشت، به جعل فیش‌های حقوقی روی نمی‌آوردند یا در انتشار آن لحظه‌ای درنگ نمی‌کردند.
را‌حل، تعیین حقوق معقول برای مدیران متخصص و متعهد در کنار دیدن واقعیت‌های جامعه و شرایط معیشتی مردم است.
را‌حل دیگر، نگاه کردن به نمرات کارنامه چهار ساله مدیران دولتی و تصمیم‌گیری درباره آنهاست.
هر مدیر نخبه‌ای نمره قبولی گرفت، بماند، در غیراین صورت او خروچی از مسئولیت هموار شود.
ادامه فعالیت چنین مدیری خیانت است، حتی اگر صفت نخبه را یدک بکشد. اما پس‌گرفتن چنین مصوبه‌ای هم داستان خود را دارد و می‌تواند به این معنی باشد که تصویب‌کنندگان طرح در مجلس پذیرفته‌اند که طرح، نامناسب و خام بوده است...

لغت

شکاف قدرت ومسئولیت در ساخت قانون گذاری

● **عباس عیدی**: ... یکی از مهم‌ترین نقاط ضعف ساختار سیاسی ایران، جزئی‌نبودن مجلس است. این ضعف منجر به قطع رابطه میان قدرت و مسئولیت می‌شود و در نتیجه تصمیمات نادرست و غیرمنطقی اتخاذ می‌شود؛ تصمیماتی که مرجع تصویب‌کننده، در برابر نجات آن مسئولیت متناسبی را به عهده نمی‌گیرد. در یک نظام پارلمانی حزبی، اکثریت مجلس به‌طور معمول همسو با دولت هستند و در حزب خودشان در کنار یکدیگر درباره هر لایحه و قانون، تصمیم‌گیری می‌کنند. در این شرایط حزب اکثریت در مجلس قدرت دارد و در عین حال در دولت نیز مسئولیت دارد. این تناسب میان قدرت و مسئولیت موجب می‌شود که تصمیمات آنها با حداکثر علائبت اتخاذ شود. در حالی که در ساختار سیاسی ایران رابطه قدرت و مسئولیت مخدوش می‌شود، به این معنا که مجلس قدرت تصویب قانون را دارد، ولی در برابر عدم‌اجرای این قانون از حیث غیرممکن‌بودن اجرای آن مسئولیتی نمی‌پذیرد. در مقابل این دولت است که مسئولیت اجرای قانون را به دوش دارد، ولی قدرتی در تصویب آن ندارد. به همین دلیل، قوانین، غیرمنطبق بر واقعیات نوشته می‌شوند...

روزنامه

فعلا عمل نمی‌کنیم

● قطعاً دستور «فعلا عمل نمی‌کنیم» از رئیس یک دانشگاه علوم پزشکی دولتی در پایان سال اقدام و عمل ننگ ابدی است از آن جهت که در سال «عمل»، با یک «انفعال» روبه‌رو می‌شویم که باید تقاض آن را مردم بپردازند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران مشکلی را که باید درون دولت حل و فصل شود بر سر بیماران نگویند حتی می‌گوید تا بتواند مطالبات بیمارستان‌های زیرمجموعه‌اش را از بیمه‌ها بگیرد. این چندمین دانشگاه علوم پزشکی در کشور است که برای تسویه حساب با بیمه‌ها به نوعی دستور اعتصاب صادر می‌کند. در حالی که این موضوع یک بحث داخلی دولت است و باید پشت درهای بسته دولت حل شود.

اعضای فراکسیون سوسیال-دموکرات‌های پارلمان اروپا در گفت‌وگو با «شرق»:

تراмп حرف خودش را می‌زند، ما باید راه خودمان را برویم

به راه‌اندازی دفتر اتحادیه اروپا در ایران بسیار نزدیک شده‌ایم



عکس‌انیمیر جدید، شرق

آرزو فرشید، آمنة شیرافکن: هر وقت از کنار تلویزیون رد می‌شویم، باید تصویر دونالد ترامپ را ببینیم، این مسئله حالاحالاها ادامه دارد. «ژوزف ویدنولز» اتریشی تکرار ترامپ در رسانه‌ها را از جهتی نقطه قوتی برای هم‌گرایی اروپا و توسعه روابط با ایران می‌داند و تاکید می‌کند نباید از این فرصت چشم پوشید. او معتقد است «به‌هرحال آنها ترامپ را انتخاب کرده‌اند، او هم تا چهار سال آینده رئیس‌جمهور است؛ بنابراین باید در این فرصت به جای اینکه مدام به او نگاه کنیم، سرمان را پایین انداخته و با صبوری کارمان را پیش ببریم».

این چهارمین سفر عضو فراکسیون سوسیال-دموکرات‌های پارلمان اروپا به ایران و دومین گفت‌وگوی او با روزنامه «شرق» است. امیدوار است این دفتر اتحادیه اروپا در تهران تا پایان سال در تهران تأسیس شود.
دفتري که به گفته او می‌تواند روابط اقتصادی و تجاری میان ایران و اروپا را توسعه دهد. کمک ۱۲میلیاردیورویی (حدود ۵۰میلیاردتومانی) پارلمان اروپا به ایران برای ارتقای وضعیت افغان‌های مقیم ایران، نکته دیگری است که «ویدنولز» به آن اشاره می‌کند.

«آرنه لیتزر»، عضو آلمانی فراکسیون سوسیال-دموکرات‌های پارلمان اروپا هم که برای نخستین‌بار به ایران سفر کرده، به توسعه روابط میان ایران و پارلمان اروپا خوش بین است. او در این گفت‌وگو مشارکت دارد و می‌گوید با بیان برخی نکات اقتصادی سخنان «ویدنولز» را تکمیل کند.

▲ اجازه دهید از برنامه‌های شما در این سفر آغاز کنیم. در تهران چه اهدافی را دنبال کردید؟

ویدنولز: این سفر با حمایت یک اتاق فکر آلمانی صورت گرفته تا مسائل مرتبط با توافق هسته‌ای با ایران، روابط تجاری و همکاری‌های آتی در آن جمع‌بندی شود؛ بنابراین این بار حضور ما در اینجا به منظور جمع‌بندی دستاوردها و مذاکرات صورت‌گرفته با ایران تا اینجا کار است. من در سال‌های گذشته چهار بار به ایران آمده‌ام تا روند روابط ایران و اروپا را پیگیری کنم. سفر خوبی بود و قانع شدیم که به واقع توافق هسته‌ای با ایران توافقی مفیدی بوده است. در این مدت، نمی‌دانستیم مذاکرات هسته‌ای نهایتاً به کجا ختم می‌شود و شرایط کمی مبهم بود، اگر بایاتان باشد چند سال پیش که گفت‌وگو کردیم هنوز نمی‌دانستیم این توافق به کجا راه خواهد برد. اما اکنون وضعیت شفاف است و برهمین‌اساس می‌توانیم دستاوردهای خوبی داشته باشیم. فعالان اقتصادی، به توسعه روابط و سرمایه‌گذاری در ایران تمایل دارند و اگرچه فعلاً موفقیت چندانی در این زمینه نداشته‌ایم، اما می‌توان به افزایش همکاری‌های اقتصادی امیدوار بود. می‌توان به راه‌اندازی دفتر اتحادیه اروپا در ایران امیدوار بود. ایران کشور رو به پیشرفت است و اتحادیه اروپا به‌خوبی این نکته را می‌داند و خیلی از طرف‌های اروپایی مایل به توسعه روابط با ایران‌اند.

▲ به گسترش روابط اقتصادی بعد از توافق هسته‌ای اشاره کردید. با وجود فرصت‌های بسیارشمار، هنوز بانک‌های بزرگ به‌خاطر نگرانی از جریمه‌شدن از طرف آمریکا با ایران همکاری نمی‌کنند و ایران از این بابت گلایه‌مند است.

ویدنولز: بله، ما این نگرانی‌ها را داریم. شاید دلیل این گلایه این است که شما از نگاه اروپایی‌ها به مسئله نگاه نمی‌کنید. ما به دنبال این هستیم که بتوانیم مسیری برای حضور بانک‌های ایرانی و گسترش سطح روابط با آنها طراحی کنیم. اما همه اینها زمان‌بر است و به لایه‌ها و برنامه‌ریزی دقیق نیاز دارد. زما در سال‌های گذشته با برخی بحران‌های اقتصادی مواجه بوده و بانک‌های اروپایی نیز بحران‌های مالی و مسائل خود را دارند و شاید

▲ به گسترش روابط اقتصادی بعد از توافق هسته‌ای اشاره کردید. با وجود فرصت‌های بسیارشمار، هنوز بانک‌های بزرگ به‌خاطر نگرانی از جریمه‌شدن از طرف آمریکا با ایران همکاری نمی‌کنند و ایران از این بابت گلایه‌مند است.

ویدنولز: بله، ما این نگرانی‌ها را داریم. شاید دلیل این گلایه این است که شما از نگاه اروپایی‌ها به مسئله نگاه نمی‌کنید. ما به دنبال این هستیم که بتوانیم مسیری برای حضور بانک‌های ایرانی و گسترش سطح روابط با آنها طراحی کنیم. اما همه اینها زمان‌بر است و به لایه‌ها و برنامه‌ریزی دقیق نیاز دارد. زما در سال‌های گذشته با برخی بحران‌های اقتصادی مواجه بوده و بانک‌های اروپایی نیز بحران‌های مالی و مسائل خود را دارند و شاید

اعضای فراکسیون سوسیال-دموکرات‌های پارلمان اروپا در گفت‌وگو با «شرق»:

تراмп حرف خودش را می‌زند، ما باید راه خودمان را برویم

به راه‌اندازی دفتر اتحادیه اروپا در ایران بسیار نزدیک شده‌ایم

ویدنولز: ترامپ علیه اتحادیه اروپا هم صحبت می‌کند؛ بنابراین نمی‌توان در حرف‌های او یک مسیر منطقی پیدا کرد. اگر من بخواهم درباره درک آنها از جایگاه ایران بگویم باید نظر خودم را بیان کنم. او (ترامپ) یک قدرت غیرمنطقی دارد اما فکر نمی‌کنم به سوی جنگ با ایران برود. بدون شک اتحادیه اروپا در این مسیر با او هم‌نظر نیست و هرگز این مسئله اتفاق نخواهد افتاد. جنگ احتمالی با ایران بیشتر شبیه شوخی است تا مسئله‌ای جدی.

▲ این اطمینان شما ناشی از چیست؟

ویدنولز: من می‌دانم که ناتو و پارلمان اروپا چنین کاری نخواهد کرد. دلیل دیگر نیز تلاش‌های ایرانیان برای بهبود روابط با دنیاست. به‌عنوان مثال آلمان سال‌های زیادی با ایران ارتباط خوبی داشته و می‌دانیم که اعتماد عمیق دوجانبه قطور در همکاری‌های دفتروریستی کمک می‌کند.

▲ به نظر شما ایران در حل‌وفصل مسائل سوریه و مبارزه با تروریسم چقدر نقش آفرین است؟

آرنه لیتز: پارلمان اروپا در قطع‌نامه اخیر خود از عربستان و ایران خواسته است که رقابت‌ها و مسائل‌شان را در موضوع سوریه دخیل نکنند. ما در مقطعی بحرانی قرار داریم و ضروری است همه طرف‌ها نهایت تلاش خود را برای ایجاد ثبات در منطقه به کار گیرند.

ما تاکید داریم و می‌خواهیم ایران در تمام تصمیم‌گیری‌های مربوط به مسئله سوریه حضور داشته باشد و دور میز بنشیند. ما به یک راه‌حل فوری نیاز داریم. شاهد آزادی موصل و ناپایداری‌ها در عراق هستیم و از اثرگذاری مثبت ایران در منطقه مطلع هستیم. اهمیت این موضوع را می‌دانیم و به همین خاطر باید شکل تازه‌ای از روابط سیاسی سازنده را در پیش بگیریم. ما خواهان بازگشت مهاجران به سوریه و افغانستان هستیم. همچنین به ایجاد ثبات در افغانستان علاقه‌مندیم.

ویدنولز: حدود سه میلیون مهاجر افغان و چه‌بسا بیشتر از ایران زندگی می‌کنند. ما به اهمیت میهمان‌پذیری ایرانیان در مورد مهاجران افغان و ضرورت حمایت از آنها واقف هستیم. به همین خاطر ۱۲میلیارد یورو برای ارتقای وضعیت افغان‌های مقیم ایران در نظر گرفته‌ایم. بسیاری از افغان‌های مهاجر بی‌سواد هستند، وقتی به اروپا می‌آیند ما مسیر دشواری برای همگون‌سازی زیست آنها با شرایط جامعه داریم. حتی برخی از آنها در ۱۳سالگی هیچ‌گاه بداد دست نگرفته‌اند. ایران امکان مساعدی برای اسودآموزی افغان‌ها فراهم کرده و اتحادیه اروپا بنا دارد از این روند حمایت کند.

▲ به مسئله مهاجران اشاره کردید. یکی از سوالات اصلی ما نیز این است که اروپا در اختلافات میان آمریکا و ایران چه موضعی اتخاذ می‌کند. فرمان اخیر ترامپ در مورد مهاجران نمونه خوبی است. ادامه وضعیت کنونی با چه واکنشی از سوی اروپا همراه می‌شود؟

ویدنولز: یک نکته خیلی مهم این است که هر کشوری در جهان باید نقش خود را بازی کند و ما نیز باید این را بپذیریم. شاید بسیاری از افرادی که در آمریکا زندگی می‌کنند نیز چندان موافق سیاست‌گذاری‌ها و سخنان ترامپ نباشند اما اینها مسائل درونی این کشور است و به ما ربطی پیدا نمی‌کند. ایران و اروپا ۳۰ سال گذشته را از دست دادند.

هر کشوری در مسیر بهترکردن جهان مسئولیت‌های خاص خودش را دارد و ضروری است که همه در مسیر توسعه و ایجاد پایداری در اقصی نقاط جهان حرکت کنیم. بسیاری از کشورهای غربی نیز از شرایط موجود خرسند نیستند، حتی کانادا هم چندان از همسایگی کنونی‌اش با آمریکا خشنود نیست.

در نشست تخت‌روانچی، هادیان وبرزگر، راهکار مقابله با آمریکا بررسی شد

نباید در رادار تراмп باشیم

تاکید همه سخنرانان نشست دیروز بود. هادیان نیز با اشاره به همین امر تاکید کرد که باید دیپلماسی در حوزه‌های عمومی و فرهنگی فعال باشد. به گفته او، هیچ چیزی جایگزین ارتباطات مردم با مردم نخواهد شد. امروز اصغر فرهادی می‌تواند فرمانده ارشد مبارزه فرهنگی با ترامپ باشد. امثال شجریان و فرهادی می‌تواند ایران را به دنیا معرفی و پرچمدار مبارزه با ترامپ باشند. این افراد می‌توانند فرماندهان ارشد دیپلماسی عمومی باشند. هادیان با تاکید بر اینکه نباید جنگ را راه‌حل دانست، گفت: «یک تصادف کوچک در سطح فارس می‌تواند به جنگ منجر شود بنابراین باید اسناد‌های جنگ را کم کرد. پنج سال آینده برای ما حساس است. فرصت امتحان‌کردن گزینه‌ها نیست، بلکه باید کشور را در پنج سال آینده امن و بایات نگه داریم.»

چالش اصلی: برجام نیست

کیهان بزرگر، استاد روابط بین‌الملل دانشگاه علوم و تحقیقات، دیگر سخنران نشست دیروز بود. او با بیان اینکه به نظر می‌رسد ترامپ در حال‌وهوای انتخابات مانده است، از تناقضات موجود در سیاست‌های او سخن گفت. این تحلیلگر مسائل بین‌الملل به یک گریزگرایی ترامپ در مقابل چندجانبه‌گرایی او‌باما پرداخت و گفت: «ترامپ در حال تغییر فضای آمریکااست، درحالی‌که نسبت به دیگر کشورها اطلاعات و آگاهی چندانی ندارد. او با این تصور که ترامپ در این مسیر موفق نخواهد بود، از یک عصر سردرگمی در آمریکا صحبت کرد و گفت: به یاد داریم که از تغییر محل سفارت در اسرائیل صحبت کرد و اما کمی بعد موضوع خود را تغییر داد. درباره مصر و سوریه هم همین اتفاق افتاد و تن‌فاهه‌ها دراین‌بین آشکار شد.

درواقع تصمیمات یک‌باره و عدم ثبات در تصمیم‌گیری‌های ترامپ سبب می‌شود که شاهد یک فضای گنگ و نامفهوم در نظام بین‌الملل باشیم». به اعتقاد بزرگر، این سردرگمی تنها در سیاست خارجی ترامپ نخواهد بود و شخصی‌گرایی او و تلاشی‌که برای درگونگی در ساختارهای سیاسی دارد سیاست داخلی‌اش را نیز سردرگم و گنگ خواهد کرد. او اقدامات ترامپ برای مبارزه با تروریسم در منطقه را نیز گنگ و نامفهوم دانست زیرا سیاست

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیم

- رئیس ستاد انتخابات جبهه متحد اصولگرایان: جبهه متحد ۹۰ درصد اصولگرایان را پوشش داده است
- عضو شورای‌عالی اطلاع‌رسانی کشور: تشکیل دانشگاه ملی نخبگان ضروری است
- آیت‌الله جوادی‌آملی: دستیابی به دانش هسته‌ای با عزت و شرف ملت ایران عجین شده است
- دور جدید دیپلماسی ایران برای حل بحران سیاسی لبنان با سفر غیرمنتظره متکی به دمشق آغاز شد
- شهابالدین صدر: اعضای جبهه متحد اصولگرایان تنها در فهرست این جبهه خواهند بود
- دیدار خانواده شهدای جنگ ۳۳ روزه لبنان با احمدی‌نژاد

لغت

- ارژیس دولت اصلاحات]: در ۲۰۰ کرسی پارلمان اصلاً امکان رقابت وجود ندارد اما چون می‌دانیم که این انقلاب متعلق به اصولگرایان یا شورای نگهبان نیست در انتخابات شرکت می‌کنیم
- سرخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: نگرانی از گرم‌شدن فضای انتخاباتی
- طلایی، معاون اقتصادی وزارت خارجه: برای امضای قرارداد خط لوله صلح آماده‌ایم
- وزیر اقتصاد خبر داد: تشکیل شورای ویژه برای اجرای قانون مبارزه با جرم پول‌شویی
- هدایت‌الله آقاایی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران: جناح اصولگرا در کسستن قانون نصب هرگونه پلاکارד که خود آن را به تصویب رسانده، پیش‌قدم شده است

ایران

- احمدی‌نژاد: آمریکایی‌ها اشتباهات خود را متوجه دیگران نکنند
- علی سعیدلو، معاون اجرائی رئیس‌جمهور: عدالت فرهنگی، آموزشی و هنری از دستاوردهای دولت نهم است
- وزیر کشور: قانون بازدارنده‌ای برای هزینه‌های گزاف تبلیغات انتخاباتی نداریم
- دبیر اجرائی جبهه متحد اصولگرایان: اعضای جبهه متحد اصولگرایان فقط در لیست این جبهه خواهند بود
- دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی: حضور آگاهانه مردم در انتخابات توطئه دشمنان را خنثی خواهد کرد
- پارلمان عربی پیشنهاد داد: قطع روابط کشورهای اسلامی با دانمارک
- وزیر خارجه: تمام توجیهات شورای امنیت رنگ باخته است

اقتاب

- احمدی‌نژاد: حاضریم به آمریکایی‌ها کمک کنیم
- دبیرکل حزب اعتماد ملی: پیروزی در حوزه‌های بی‌رقیب «پُر» ندارد
- دبیر شورای‌عالی امنیت ملی: مشکل ما با محروم‌سازی است نه شفاف‌سازی
- سعید ابوطالب، عضو فراکسیون اصولگرایان مستقل: مجلس هفتم به جای محدودکردن دولت، پانگاه‌ها دولتیاز شد

- محمدرضا باهنر: شاید مردم تورم صددرصدی حس کنند، اما میزان تورم ۲۰ درصد است
- عضو هیئت‌رئیس کمیسیون انرژی: ممکن است وعده‌های مالی، موجب فریب عده‌ای از مردم شود
- پاپ خونسوت‌های خاورمیانه را محکوم کرد

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد: جنایات غزه ناشی از عصبانیت رژیم صهیونیستی است
- منوچهر متکی، وزیر خارجه: صدور قطع‌نامه، ایران را از حقوق ملی خود منصرف نمی‌کند
- وزیر کشور: قانون بازدارنده از هزینه‌های گزاف انتخاباتی نداریم
- سرخنگوی شورای نگهبان: اعتراف می‌کنم قانون جدید تبلیغات بر فضایی انتخاباتی تأثیر گذاشته است
- محمد سلامتی، دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب: حضور گسترده و آگاهانه مردم در انتخابات در موقعیت بین‌المللی کشور مؤثر است
- مظفر، عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه: قطع‌نامه صادرشده از سوی شورای امنیت ناعادلانه، ظالمانه و تحت‌تأثیر فشار آمریکایی‌ها است

اطلاعات

- احمدی‌نژاد: امیرکبیر تجلی روح ایرانی در کالبد زمان است
- دبیر شورای‌عالی امنیت: از کسانی که برای ایران محدودیت ایجاد کردند خسارت می‌گیریم
- ارژیس دولت اصلاحات]: انتخاب باید فارغ از گرایش‌های حزبی و گروهی برگزار شود
- حزب مؤتلفه اسلامی: حضور مردم در انتخابات خنثی‌کننده توطئه‌های تبلیغاتی دشمنان است
- معاون امنیتی وزارت کشور: هیچ نگرانی برای برگزاری انتخابات وجود ندارد
- سرخنگوی وزارت خارجه: گفت‌وگو با گروه ۵+۱ نیاز به زمینه دارد
- آیت‌الله سبحانی: نامزدها در تبلیغات انتخاباتی از اسراف پرهیز کنند

ادامه در صفحه ۷